
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.06.2025 г.                                                                             №  24
 

О внесении изменений и дополнений в Программу профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов
Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района 
Волгоградской области на территории Краснооктябрьского сельского поселения 
Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2025 год , 
утвержденную постановлением администрации
Краснооктябрьского сельского поселения от 27.11.2024 № 51

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской
Федерации",  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  "Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  Постановлением
Правительства  Российской Федерации от  25.06.2021 № 990 "Об утверждении Правил
разработки  и  утверждения  контрольными  (надзорными)  органами  программы
профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям",
руководствуясь  Уставом  Краснооктябрьского  сельского  поселения  Алексеевского
муниципального  района,  администрация  Краснооктябрьского  сельского  поселения
Алексеевского муниципального района  постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в  Программу профилактики рисков
причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  при  осуществлении
муниципального   контроля  на  автомобильном  транспорте,  городском  наземном
электрическом  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  в  границах  населенных  пунктов
Краснооктябрьского  сельского  поселения  Алексеевского  муниципального  района
Волгоградской  области  на  территории  Краснооктябрьского  сельского  поселения
Алексеевского муниципального района на 2025 год ( далее ) Программа):

Подпункт 4.1. пункта 4 Программы изложить в следующей редакции:
4.1. В рамках реализации Программы профилактики осуществляются следующие

профилактические мероприятия:

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок (периодичность) проведения Ответственный исполнитель

1 Информировани
е

Постоянно Специалист администрации,
к должностным обязанностям

которого относится
осуществление

муниципального контроля
2 Объявление По мере поступления сведений  о Специалист администрации,



предостережени
я

готовящихся нарушениях
обязательных требований или

признаках нарушений
обязательных требований и (или)

по мере выявления нарушений
обязательных требований, если

отсутствуют подтвержденные
данные о причинении или угрозе

причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям

к должностным обязанностям
которого относится

осуществление
муниципального контроля

3 Консультирован
ие

По мере поступления обращений
контролируемых лиц или их

представителей

Специалист администрации,
к должностным обязанностям

которого относится
осуществление

муниципального контроля
4 Профилактическ

ий визит
с 15.12. по 24.12.2025, по

согласованию с контролируемыми
лицами

МБОУ Краснооктябрьского СШ,
403257 Волгоградская обл.,
Алексеевский р-он,        п.

Красный Октябрь,84

Специалист администрации,
к должностным обязанностям

которого относится
осуществление

муниципального контроля

5 Самообследова
ние  в 
автоматизирова
нном режиме    
(анкетирование 
контролируемог
о лица)

Декабрь 2025 Специалист администрации,
к должностным обязанностям

которого относится
осуществление

муниципального контроля

6 Предоставление
консультаций и 
рзъяснений по 
соблюдению 
обязательных 
требований

По мере поступления извещений
и заявлений

Специалист администрации,
к должностным обязанностям

которого относится
осуществление

муниципального контроля

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава 
Краснооктябрьского
Сельского поселения / В.В. Козловцев  /

 Исп.: Минавичева Н.С.
 8/84446/3-61-46


